
Zarządzenie nr 20/2024
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie

w Piekarach Śląskich
z dnia 02.04.2024 r.

w  sprawie  zasad  rozpatrywania  wniosków  o  przyznanie  dofinansowania  w  ramach  zadania 
zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Na podstawie § 10 ust. 1 pkt 7 Regulaminu Organizacyjnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 
w Piekarach Śląskich

zarządzam:

§ 1

Wprowadzić zasady rozpatrywania wniosków o przyznanie dofinansowania w ramach zadania zaopatrzenie 
w przedmioty ortopedyczne i  środki pomocnicze ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia.
 

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Działu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

Maciej Gazda
Dyrektor

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie
w Piekarach Śląskich



Załącznik 
do Zarządzenia nr 20/2024 z dnia 02.04.2024r.
Dyrektora MOPR w Piekarach Śląskich

Zasady rozpatrywania wniosków o przyznanie dofinansowania w zakresie zaopatrzenia w przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych.

Podstawa  prawna:  Ustawa  z  dnia  27  sierpnia  1997r.  o  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  oraz 
zatrudnianiu  osób  niepełnosprawnych  (Dz.  U.  z  2024  r.  poz.  44)  oraz  Rozporządzenie  Ministra  Pracy 
i  Polityki  Społecznej  z  dnia  25  czerwca  2002  r.  w  sprawie  określenia  rodzajów  zadań  powiatu,  które 
mogą  być  finansowane  ze  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych 
(DZ. U.  z 2015 r. poz. 926).

I. Wytyczne dotyczące przyjmowania wniosków
1. O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby niepełnosprawne, jeśli:

a) posiadają ważne orzeczenie potwierdzające niepełnosprawność,
b) przedstawią fakturę określającą kwotę opłacaną w ramach ubezpieczenia zdrowotnego oraz 

kwotę udziału własnego lub inny dokument potwierdzający zakup, wraz z potwierdzoną za 
zgodność, przez świadczeniodawcę realizującego zlecenie, kopię zrealizowanego zlecenia 
na zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze lub

c) kopię  zlecenia  na  zaopatrzenie  w  przedmioty  ortopedyczne  i  środki  pomocnicze  wraz 
z ofertą określającą cenę nabycia z wyodrębnioną kwota opłaconą w ramach ubezpieczenia 
zdrowotnego  i  kwotą  udziału  własnego  oraz  terminem  realizacji  zlecenia  od  momentu 
przyjęcia go do realizacji,

d) przeciętny  miesięczny  dochód,  w  rozumieniu  przepisów  o  świadczeniach  rodzinnych, 
podzielony,  przez  liczbę  osób  w  gospodarstwie  domowym,  obliczony  za  kwartał 
poprzedzający miesiąc złożenia wniosku nie przekracza kwoty:

‐ 50%  przeciętnego  wynagrodzenia  na  osobę  we  wspólnym  gospodarstwie 
domowym,

‐ 65% przeciętnego wynagrodzenia w przypadku osoby samotnej,
e)  przedstawią  oświadczenie  o  dochodach  wszystkich  osób  we  wspólnym  gospodarstwie 
domowym za kwartał poprzedzający miesiąc złożenia wniosku.

1. Osoba niepełnosprawna może złożyć wniosek o dofinansowanie ze środków PFRON w każdym 
czasie.

2. Wnioskodawca, któremu nie zostało przyznane dofinansowanie z powodu niewystarczających 
środków finansowych przeznaczonych na zadanie:  zaopatrzenie  w przedmioty  ortopedyczne 
i środki pomocnicze może  w  roku następnym ponownie wystąpić o dofinansowanie składając 
nowy wniosek.

II. Wysokość dofinansowania
1. Wysokość  dofinansowania  zaopatrzenia  w  przedmioty  ortopedyczne  i  środki  pomocnicze 

wynosi:
a) do 100% udziału własnego osoby niepełnosprawnej w limicie ceny ustalonym na podstawie 

odrębnych przepisów, jeżeli taki udział jest wymagany,
b) do  150  %  sumy  kwoty  limitu,  o  którym  mowa  w  lit.  a,  wyznaczonego  przez  ministra 

właściwego  ds.  zdrowia  oraz  wymaganego  udziału  własnego  osoby  niepełnosprawnej 
w zakupie tych przedmiotów i środków, jeżeli cena zakupu jest wyższa niż ustalony limit.

2. W  przypadku  osób  przebywających  w  jednostkach  organizacyjnych  pomocy  społecznej, 
wysokość dofinansowania zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, oblicza 
się  przez  odjęcie  od  uzyskanej  sumy  kwoty,  o  której  mowa  w  lit.  b,  opłaty  ryczałtowej 
i  częściowej odpłatności do wysokości limitu ceny pokrywanej przez jednostkę organizacyjną 
pomocy społecznej.

3. W  przypadku  niewystarczającej  ilości  środków  przeznaczonych  na  zadanie:  zaopatrzenia 
w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze zmniejsza się dofinansowanie o 50%.

Celem ww.  zmian  jest  zapewnienie  prawidłowego  wydatkowania  środków publicznych  (środków 
z  PFRON)  w  sposób  racjonalny,  celowy  i  oszczędny,  z  zachowaniem  zasady  uzyskiwania 
najlepszych  efektów   z  danych  nakładów  oraz  właściwego  wykonania  zadań  określonych 
w przepisach art  35 a  ust.  1  pkt  7  ustawy z  dnia  27 sierpnia  1997r.  o  rehabilitacji  zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ( Dz. U. z 2024 r. poz. 44) uwzględniając 
ograniczoną ilość środków finansowych przyznawanych dla powiatu na realizację zadań określonej 
w ww. ustawie.


